
Uchwała Nr 121/2025 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia na 2024 rok stawek dotacji dla szkół 

i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 15, art. 26, art. 29 ust. 1 i ust. 3, art. 30, 

art. 43, art. 45 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.), załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego w roku 2024 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2755) oraz § 22 uchwały 

nr VI/39/2019 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż Powiat Drawski oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1448) Zarząd Powiatu Drawskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr 841/2024 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 09.04.2024 r.   

w sprawie ustalenia na 2024 rok stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

§ 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w 2024 roku dla niepublicznej 

szkoły/placówki, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki: 

 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 

przekazywana od 1 maja 2024 r. 

1. Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

w oddziale przedszkolnym, z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego – 

niepełnosprawność opisana w wadze P81 

2.371,69 

2.  Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

6 – letnie lub starsze w oddziale 

przedszkolnym, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P81 

3.032,04 

3. Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

w oddziale przedszkolnym, z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego – 

niepełnosprawność opisana w wadze P77 

7.045,98 

4. Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

6 – letnie lub starsze w oddziale 

przedszkolnym, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P77 

7.646,74 



5. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń 

klas I-III, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

2.343,49 

6. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P5 

2.289,55   

 

7. 

 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń 

klas IV-VIII, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P6 – z afazją 

3.584,67 

8. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń 

klas I-III, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P7 

4.141,63 

9. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

4.089,87 

10. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas I-III 

- z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P8 

8.961,28 

11. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P8 

8.912,87 

12. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

4.017,88 

13. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P8 – zespół Aspergera 

8.840,90 

14. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń w zawodzie 

grupa C, waga P18 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

2.266,81  

15. 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczeń 

w zawodzie grupa D, waga P19 z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego -   

niepełnosprawność opisana w wadze P5 

2.217,75  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 



 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego:  

 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński  

3. Zbigniew Dudor 

4. Piotr Płażalski --------------------------------- 

5. Jan Szewczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna Gudowie zgłosiła do dotacji uczniów w oddziale 

przedszkolnym z niepełnosprawnością sprzężoną  i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

na których stawka dotacji nie była naliczona we wcześniejszej uchwale. 

 

 

Kalkulacja ww. kwoty przedstawia się następująco: 

 

 

1. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, dziecko z niepełnosprawnością 

sprzężoną i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera Sa - 1 + waga P77 - 9,5 x 

standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9898594648 : 12 

miesięcy = 7.045,98 zł miesięcznie na ucznia. Kalkulacja nie zawiera wyrównania 

za miesiące I-IV 2024 r. ponieważ w tym okresie nie przekazywano dotacji szkole 

niepublicznej na takiego ucznia. 

 

2. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zlokalizowany na terenie wiejskim 

lub w miastach do 5000 mieszkańców, dziecko, które ukończyło 6 lat lub więcej  

z niepełnosprawnością sprzężoną i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, Sa - 

1 + waga P65 – 0,66 + waga P66 – 0,15 + waga P77 – 9,5 x standard A x wskaźnik 

korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9898594648 : 12 miesięcy = 7.646,74 zł 

miesięcznie na ucznia. Kalkulacja nie zawiera wyrównania za miesiące I-IV 2024 r. 

ponieważ w tym okresie nie przekazywano dotacji szkole niepublicznej na takiego 

ucznia. 

 

 

Sporządziła: 

Justyna Dudek 

 


